
 

Lahden kaupungin vammaisneuvosto   Toimintakertomus 2023 

 

Vammaisneuvoston tarkoitus 

Lahden kaupunginhallituksen nimeämä vammaisneuvosto toimii toimintarajoitteisten henkilöiden, 

heidän omaistensa, vammaisjärjestöjen sekä kaupungin eri toimielimien yhteistyöelimenä. 

Yhteistyö paikallisten vammaisyhdistysten, viranhaltijoiden ja asukkaiden kanssa ja hyvä paikallis-

tuntemus on paras tae siitä, että vammaisten henkilöiden tarpeet ja näkökannat tulevat ajoissa 

huomioiduksi. 

 

Kokoukset ja kokoonpano 

Lahden kaupungin vammaisneuvosto kokoontui vuonna 2023 10 kertaa. 

Vammaisneuvoston kokoonpano 

Saija Granlund puheenjohtaja (varajäsen Arja-Leena Lammi) 

Tomi Honkanen varapuheenjohtaja (varajäsen Mauno Nivala) 

Miika Toivonen jäsen alkaen 3/2023 (varajäsen Jouni Ikonen) 

Jari Vaalajoki jäsen (varajäsen Risto Kaakinen) 

Anna-Maria Mitchell jäsen (varajäsen Päivi Lithén) 

Mikko Virtanen jäsen, Päijät-Hämeen neuroyhdistys ry (varajäsen Susanna Koponen) 

Hannu Huovinen jäsen, Päijät-Hämeen Näkövammaiset ry (varajäsen Kari Sipi) 

Pirkko Vaittinen jäsen, Lahden Seudun Invalidit ry (varajäsen Kari Hyvärinen, Lahden Seudun CP-

yhdistys) 

Kata Jaakkola, jäsen, Nepsytic ry (varajäsen Ulla Koskinen-Laine, Lahden Seudun Invalidit ry) 

Kirsi Öster jäsen, Lahden Reumayhdistys ry, alkaen 1.8.2023 (varajäsen Oona Kivivuori, Lahden Kuulo ry) 

Johanna Järvelä jäsen, Lahden seudun kehitysvammaisten tuki ry (varajäsen Mika Järvelä) 

Tero Harju asiantuntija, Lahden Tilakeskus 

Päivi Pitkänen, esittelijä. Satu Karila esittelijä 9/2023 alkaen. 

Pauliina Laine, sihteeri 

Yhteistyö ja edunvalvonta 

Päijät-Hämeen hyvinvointialueen vammaisneuvostoon valittiin puheenjohtajaksi Mikko Virtanen sekä 

varalle Pirkko Vaittinen. 

Vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston yhteiskokous yhteistyössä hyvinvointialueen 

kanssa 16.5.2023. 

Päijät-Soten vammaispalvelujen päiväaikaisen toiminnan asiakasraati kävi tutustumassa 

vammaisneuvoston toimintaan 31.5.2023. 



Vuoden vammaisteko-tunnustus 

Vammaisneuvosto myöntää vuosittain vammaistekotunnustuksen. Tunnustuksen saannin perusteena 

on pidetty esteettömyyden toteutumista, työtä vammaisten henkilöiden elämän parantamiseksi, hyvä 

asiakaskohtaaminen ja palvelujen kehittäminen ja saavutettavuus niin, että vammaiset henkilöt ovat 

yhdenvertaisessa asemassa. Vuonna 2023 tunnustukset myönnettiin Pajulahden liikuntakeskukselle ja 

Kaarisilta ry toimintakeskukselle.  

Vammaisneuvoston kokousten asioita ja vierailleita asiantuntijoita vuonna 2023 

Vammaispoliittisenohjelman toteuman seuranta:  

19.1. Palveluasiantuntija Jenni Hannula/Lahti-Piste ja palvelutoripäällikkö Laura Packalen-Vehko/  

Palvelutori 

23.2. Myynti- ja markkinointiassistentti Pia/Kaupunginteatteri ja Aulapalveluvastaava Riitta Saarinen 

Kaupunginteatteri, Asiakkuusvastaava Päivi Hyytiäinen, SOK Hämeenmaan vastuullisuusohjelma 

23.3.Turvallisuussuunnitelma, Turvallisuuskoordinaattori Eero Tuomainen ja Osallisuuskoordinaattori 

Sanna Virta, Lahden kaupunki   

11.5. Asuntoasiain päällikkö Helene Vanninen, kaupunkisuunnittelu, Projektipäällikkö Petteri Väisänen,  

kaupunkitekniikka, Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, Lahden kaupunki 

15.6. Mika Borg ja Ella-Riikka Isometsä, Riesa Oy (Esteettömyyssuunnitelma). Vammaisneuvosto teki 

katselmuksen kaupunginteatterin tiloihin 

19.10. Lahden visuaalisten taiteiden museo Malva: Anna Jantunen, asiakaspalvelupäällikkö, Anne Laiti, 

projektipäällikkö, Johanna Immeli, museopedagogi ja Tuulia Tuomi, museonjohtaja  

Vammaisneuvoston aloitteet ja kannanotot 

- Vammaisneuvoston kannanotto keskussairaalan uudisrakennuksen esteettömyyteen -> asiaa 

käsiteltiin hyvinvointialueen vammaisneuvostossa elokuussa 2023 

- Vanhus- ja vammaisneuvoston sekä nuorisovaltuuston yhteiskokouksen työpajan työskentelyn 

koonti ja jatkotoimet 

- Vammaisneuvoston kokouksessa 23.3.2023 nousi esiin, että Lahden kaupungin uimahallien 

saunoissa ei liikuntarajoitteisella henkilöllä ole mahdollisuutta nousta saunan lauteille 

Vammaisneuvosto teki liikuntapalveluille esityksen, että selvitetään mahdollisuutta saada laudehissi 

tai vastaava johonkin nykyisistä saunoista. Uimahallien/saunojen tulevissa perusparannuksissa tai 

uudisrakennuksissa laudehissi tulisi huomioida jo rakentamisen suunnitteluvaiheessa.  

- Vammaisneuvosto teki 31.10.2023 aloitteen hyvinvointialueelle käytöstä poistettavien 

käyttökuntoisten apuvälineiden kierrättämisestä kolmannelle sektorille; järjestöille ja yhdistyksille. 

 

Vammaisneuvoston rakennustyöryhmä 

Vammaisneuvoston rakennustyöryhmän tehtävänä on antaa lausuntoja kaupungin ja muiden tahojen 

uudis- ja korjausrakentamishankkeiden esteettömyydestä, edistää esteetöntä rakentamista sekä 

kaupungin tilojen, liikenneväylien ym. kohteiden esteettömyyttä ja saavutettavuutta. 



Vammaisneuvoston rakennustyöryhmään valittiin puheenjohtajan Saija Granlundin, asiantuntijajäsenen 

Tero Harjun ja esittelijän Satu Karilan lisäksi viisi (5) jäsentä: Hannu Huovinen, Miika Toivonen, Pirkko 

Vaittinen, Mikko Virtanen ja Kirsi Öster. 

Rakennustyöryhmä ei kokoontunut vuoden 2023 aikana.  

Vammaisneuvoston oma arvio vuodesta 

Esteettömyystyöryhmä jatkoi kevään 2023 esteettömyyssuunnitelman valmistelua Riesa Oy:n kanssa ja 

esteettömyyssuunnitelma valmistui kesäkuussa 2023. Esteettömyyssuunnitelma oli palvelualueiden 

kommentoitavana syyskuun ajan ja se laitettiin tiedoksi hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunnalle 

11/2023.  

Vammaisneuvosto nimettiin kaupunginhallituksen uudelle toimintakaudelle 2023 - 2025.  

 

 

 


